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From: 5.1.2e

Sent: Sun 4/5/2020 10:38:33 AM

Subject: Antw: Desinfectiemiddelen voor Vaccinindustrie/farmaceutische industrie

Received: Sun 4/5/2020 10:38:34 AM

Hi, dit staat niet op de agenda van het OMT, enja, dit kunnnen we als RIVM zeggen gezien het belang van het

vaccinonderzoek bij Janssen.

Maar dit valt binmen het werk van de taskforce middelen die ingesteld 1s biy VWS, dit zouIEE octen weten.

Groet,

Van: EEic >
Datum: 5 april 2020 om 09:56:28 CEST

Aan:size 2a]EEE @rivin nl, BERETxiv nl
Onderwerp: FW: Desinfectiemiddelen voor Vaccinindustrie/farmaceutische industrie

Desinfectiemiddelen prioritering geen onderdeel van OMT neem ik aan.

EE is vrijstellingen aan het regelen voor productie van desinfectantia, het lijkt dat wij als RIVM kunnen stellen dat

Janssen hier ook gebruik van kan maken. ben je het hiermee eens?

Groet JEN
prom: INNEXEIEIN) JEXEN mins ni

Sent: vrijdag 3 april 2020 16:21

To: EERE SEE > IEE EE cv.»

Cc: 5.12e 512 & 5.1.2e @minvws.nl>

Subject: Desinfectiemiddelen voor Vaccinindustrie/farmaceutische industrie

Hoi beiden,

Misschien overbodig maar hieronder een signaal van farmaceut Janssen, die werkt aan het COVID19 vaccin. Janssen komt nu

blijkbaar in de knel want handdesinfectans is bijna op en moet prioriteiten stellen. En wat zij zelf produceren zou officieel naar de

zorgsector moeten. lk heb geen idee hoe ruim jullie dat interpreteren (valt een farmaceut die medicijnen enzo maakt daar onder

en kunnen ze dan via de ROAZ geleverd krijgen?

Zo niet, wordt deze sector dan meegenomen inde discussie maandag in het OMT?

Groet, JERE

Datum: vrijdag 03 apr. 2020 3:5

Aan:IEEE)EXER© invws.ol>
Onderwerp: FW: vrijstelling aanvragen voor biociden

Beste [IEXEZN
Van alle aanvragen van vrijstellingen wil ik je dus even nog expliciet attenderen op onderstaande bedrijf/ sector.

We hadden onderstaande bedrijf ook in het overzicht staan van de aanvragen die bij ons zijn binnengekomen - en dat

farmaceutisch bedrijven dus ook tekorten hebben aan desinfectiemiddelen. In dit specifieke geval wil Janssen en Janssen dus

een WHO gebaseerd middel produceren op hun locatie in Belgié en dan inzetten op hun locaties in NL, en met name nu in

Leiden.

Ik had haar net zan de lijn om haar een update te geven want dat had ik toegezegd. In dit gesprek gaf zij aan dat als zij geen
desinfectiemiddelen meer hebben, dat dan hun onderzoek naar het vaccin naar COVID-19 in gevaar komt. Dat dit bedrijf hieraan

meedeed was mij onbekend.



Dus ik hoop dat de farmaceutische industrie ook omhoog is gekomen als éen van de sectoren met een tekort aan

desinfectiemiddelen.

Beleidsmedewerker Directie Omgevingsveiligheid en Milieurisico’s

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 20901 | 2500 EX | Den Haag

van:ErPEE oi .in com>
Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 14:55

Aan: Postbus Documentaire DienstverleningJE ie
Onderwerp: vrijstelling aanvragen voor biociden

Beste,

Kan u mij het aanvraagformulier bezorgen voor de tijdelijke toelating aub,

Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

Regulatory Affairs Specialist & Product Steward
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J
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